

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۰ جولای ۲۰۲۲

مشکل ما در شناخت طالب و تثبیت هویت آنها!

سه شنبه - ۲۸ سرطان ۱۴۰۱ - کابل: در یادداشت کنونی مکت کوتاهی داریم در مورد معرفی طالب از دیدگاه های مختلف. هدف از نگارش این مختصر بالا بردن توان مبارزاتی مخالفان طالب علیه آنها می باشد. چه همان طور که "صدر مائو" گفته است: "هرگاه خودت را بشناسی و دشمنت را هم، صد بار بجنگی به خطر نمی افتی". - نقل به مضمون- یکی از دلایل ناکامی و عدم سودمندی مخالفان طالب، ناتوانی در تشخیص ماهیت آنها می باشد:

۱- تعدادی از هموطنان ما که با تأسف کم هم نیستند، سخت عقیده مند اند که گویا طالب حرکت اقوام بدوی و روستا نشین پشتون در مقابل نوآوری ها و تغییراتی که عصر حاضر ایجاب می نماید، می باشد. این جمع بزرگترین دلیل و سند جهت اثبات ادعای خودشان را تقابل روشنفکران و شهرنشینان و دانشمندان پشتون با حرکت طالب و طالبیسم می دانند.

۲- عده دیگر، طالب و حرکت طالب را عکس العمل اسلام سنتی روستائی در مقابل "اسلام ستیزی" هائی باند های خلق و پرچم و انحرافات نیروهای اخوانی از اسلام سنتی دانسته، باورمند اند که طالب در کل یک حرکت عکس العملی و واکنشی در تقابل با آن دو انحراف است که به مرور زمان با زدودن هر دو انحراف راهش را خواهد یافت. این جمع دلیل اثبات ادعای شان را از یک جانب گستره نفوذ طالب بین تمام اقوام و مذاهب می دانند و از جانب دیگر خصومت شدید تر آنها را با اخوانیت حنا در مقایسه با خلق و پرچم تذکر می دهند.

۳- یک تعداد دیگر، طالب را یک مهره استخباراتی- امنیتی وابسته به "آی. اس. آی" می دانند که به وسیله آن سازمان به وجود آمده، در همه حالت تابع دستورات "آی. اس. آی" بوده، تمام فعالیت هایش در جهت تحقق اهداف و ستراتیژی دولت پاکستان می باشد.

۴- چهارمین دسته که با تأسف در مقایسه با سه بخش دیگر در اقلیت قرار دارند، کسانی اند که هر چند هریک از نکات سه گانه فوق را قسماً در بیان هویت طالب مؤثر می دانند، مگر عقیده دارند که طالب و پروژه ای به نام طالب هم فراتر از تعلقات قومی و مذهبی است و هم عمیقتر و گسترده تر از حدود و ثغور و توانائی های "آی. اس. آی".

این جمع عقیده دارد که طالب به مثابه یک مهره استخباراتی - امنیتی ابزار است که به وسیله استخبارات "ناتو" و در خدمت تحقق اهداف آن به وجود آمده، در حالی که نقش "آی. اس. آی" در ایجاد و سازماندهی آن بیشتر حیثیت یک

مهرة وسطی و اتصالی است، تکیه آنها بر قومیت، عقب ماندگی و مذهب بسیار آگاهانه جهت به هم زدن شیرازه زندگانی باهمی بین تمام اقوام و مذاهب منطقه انتخاب شده است.

از این منظر، طالب نه پشتون است، نه حنفی مذهب، نه روستائی و حتا نه عامل بی اراده "آی. اس. آی". بلکه نیروئی است امنیتی- استخباراتی که از همان زمان ایجاد تا کنون، به وسیله ستراتیژیست های امنیتی - استخباراتی ناتو سازماندهی و اداره شده در همه حال تلاش دارد تا در خدمت تحقق آن ستراتیژی قرار داشته باشد. این دیدگاه حکم می نماید که نه جنگ طالب با ناتو جنگ است و نه هم صلح آن صلح. بلکه در همه حالت چه جنگ را به نمایش گذاشته اند و چه صلح را، تمام آنها قطعات پراکنده یک تصویر معین و مشخص است که وقتی در کنار هم قرار بگیرند، تصویر کلی رؤیت می یابد.

با حرکت از چنین منظری می توان حکم نمود که طالب و طالبیسم به همان اندازه که عملاً دشمن اقوام و مذاهب دیگر است، در اصل دشمن قوم پشتون و مذهب تسنن نیز می باشد. یعنی طالب ابزار و وسیله ایست در خدمت اهداف امنیتی - استخباراتی ناتو.

این یعنی هیچ عقل سلیمی نباید به خود اجازه دهد تا حین مبارزه علیه طالب و طالبیسم گوشه چشمی به ناتو و امپریالیسم به مثابه یک سیستم داشته باشد. بلکه این واقعیت را در نظرگیرد که ناتو و شرکای منطقه ئی و جهانی آن، هرگاهی که لازم باشد دست طالب را گرفته آنها را بر اریکه قدرت خواهند رساند، چنانچه همین گونه عمل نیز بودند و یا هم در صورت ضرورت آنها را بیرون خواهد برد، آنچه ۲۰ سال قبل انجام داد.

این یعنی هر نیروئی که قصد مبارزه علیه طالب را داشته باشد، باید از اول بداند که به جز قاطبه خلق افغانستان کس، نهاد و کشوری را در کنار خودش نخواهد داشت. در نتیجه برای نیروی ضد طالب، "مشی مستقل ملی - انقلابی" و "انکاء به نیروی خود" یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورتی است که می باید انجام بیابد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!